
OBEC BYSTRICANY
OBECNÝ ÚRAD

Mirka Nešpora 1/17, 972 45 Bystričany

Všeobecne záväzné nariadenie 
Obce Bystričany č. 3/2021,

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2016 
o určení podrobností financovania materskej školy, 

školského klubu detí a zariadení školského stravovania 
na území obce Bystričany

Návrh všeobecne záväzného nariadenia bol v zmysle § 6 ods. 3 a4 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov

Vyvesený na úradnej tabuli dňa: 16.11.2021
Zverejnený na webovom sídle obce a na elektronickej úradnej tabuli obce dňa: 16.11.2021
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie ^ 16.11.2021
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 26.11.2021
Pripomienky zasielať:

- písomne na adresu: Obec Bystričany, M. Nešpora 1/17, 972 45 Bystričany
- elektronicky na adresu: obec@bystricany.sk

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 29.11.2021

Schválené všeobecne záväzné nariadenie
Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa 3.12.2021 schválené uznesením č. 67/2021
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 6.12.2021
Zverejnené na webovom sídle obce a na elektronickej úradnej tabuli obce dňa: 6.12.2021
VZN nadobúda účinnosť dňom: 1.1.2022



Obecné zastupiteľstvo obce Bystričany sa na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g) 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení:

Článok 1

Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2016 o určení podrobností financovania materskej 
školy, školského klubu detí a zariadení školského stravovania na území obce Bystričany (ďalej 
len „VZN č.4/2016“) sa mení a dopĺňa takto:

Príloha č. 1 k VZN č. 4/2016 sa nahrádza novým znením:

Minimálna výška finančných prostriedkov na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy 
a na žiaka školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce na rok 2022 je nasledovná:

Výška dotácie 
na díeťa/žíaka/rok

Počet žiakov 
k 15.9.2021

Materská škola 2 600€ 40

Školský klub detí 765 € 34

Zariadenie školského stravovania pri ZŠ 340 € 120

Článok 2

(1) Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2021, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie 
č. 4/2016 o určení podrobností financovania materskej školy, školského klubu detí 
a zariadení školského stravovania na území Obce Bystričany, schválené Obecným 
zastupiteľstvom v Bystričanoch uznesením číslo 67/2021 zo dňa 3.12.2021.

(2) Toto Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2021 nadobúda účinnosť 1. januára 2022.

Mgr. Filip Lukáč 
starosta obce


